VADOSUS, a, um, *Qui a beaucoup de guts, guéable.* SYN. Vadum habens, qua transiri pedibus potest.

VADUM, i, n. *Gut, bas-fond.* USUS : 1. Vadum tentare equites jussit. 2. TRANSL. En sûreté, hors de danger. Res in vado est, in tutto. Emerxit et vadis oratio scopolosque est prætereva.

VÆL exclamation doloris, *Malheur ! hélas !* USUS : Væ misero mihi cum herus domum redierit !

VAFER, fra, frum, *Fin, rust, adroit, intelligent.* SYN. Callidus, astutus, veterator. Cf. Astutus.

VAFRÈ, *Adroitelement, finement.* SYN. Callide, malicieuse.

VAGÈ, *Au loin, de côté et d'autre.* SYN. Disperse. USUS : Res vase disjectæ et sparsæ.

VÄGINA, æ, f. *Gaine, fourreau d'une épée.* SYN. Gladii theca. USUS : Gladium e vagina educere, tirer le glaive du fourreau. In vagina recondere, remettre l'épée au fourreau.

VÄGIO, is, *Il vel Ivi, stum, ire, n. Vagir, crier.* SYN. Ejulo, infantum more ploro. USUS : Ut ex hac aetate repuerascam et in cunis vagiam, de me reporter de la vieillesse aux jours de mon enfance et de crier dans un berceau.

VÄGOR, aris, atus sum, art, d. *Aller ça et là, errer, mener une vie errante.* SYN. Evagor, passim volito, erro. ADV. Late, libere; longe, passim. PHRAS. Hinc et illinc vagatur, il erre ça et là. Urbe tota volitat; huc illuc oberrat; huc illuc multiplici et erratico passu circumfertur; perpetuis erroribus circumagiatur; huc illuc incerto pede fertur; vitam vagam prosequitur. USUS : Homines fusi per agros ac dispersi bestiarum more vagabantur, les hommes erraient dans les champs à la manière des bêtes. Ne vagari et errare cogatur oratio in tam immenso campo. Animus, errore vagatur. Ejus crudelitas per omnes aetates et ordines; ejus nomen latissime vagatur. Cf. Errero.

VÄGUS, a, um, *Errant, vagabond; flottant, agité, etc.* SYN. Errans, inconstans, infervus; dispersus.) (Stabillis. USUS : Errans et vaga sententia. Vitam inopem vagamque prosequitur. Vagus et exul erat. Vaga ac voluntatis fortuna, la fortune inconstante et volage.

VALDE, Fortement, fort, beaucoup, grandement, excessivement. SYN. Vehementer, admodum, majorem vel mirum in modum, egregie, non mediocriter, perquam, sane quam, impense, magnifice, graviter, inprimis, etiam atque etiam, mirifice, mirum quantum, supra vulgarem modum; sic ut nihil supra; sic ut nihil magis. PHRAS. 1. Valde doctus est, il est très savant. Sane quam eruditus; insigniter doctus est; incredibile quam doctus sit; doctus ita ut qui maxime; quantum nemo unquam; ut nemo magis; satis superque, bene, multum eruditus; admirandum in modum, opido, magnopifice, impendio litteratur. 2. Valde te rogo, je vous en supplie. Summa contentione, sic ut majori cura petere non possim; summe, maiorem in modum, vehementissime, quam possum maxime te oro atque ob testor. USUS : Aliquid valde affirmare. Valde vehementerque gaudeo. Suos valde amat, quam paucos habet. Cf. Enixe.

VÄLE, Adieu, porte-toi bien. SYN. Fac, operam da, cura ut valeas.

VÄLENS, entis, gen. omn. *Fort, vigoureux, robuste.* SYN. Robustus, fortis, firmus, validus, potens; sanus.) (Imbecillus. USUS : 1. Robustus, valens, audax satelles. Olim ita firma et valens haec civitas. Valens dialecticus. 2. Sanus, bien portant. Malo te sero valentem, quam semper imbecillum videre. Cf. Robustus, Potens.

VÄLÉO, es, ul, Itum, ère, n. *Pouvoir, valoir, avoir de l'influence; être fort, vigou-*

reux. SYN. Possum, polleo, potens sum, momentum affero; vim, vires, auctoritatem, pondus, momentum habebo; aliquo loco vel numero sum apud aliquem; sanus sum, belle habeo. ADV. Augustius, belle, minus, bene, etiam atque etiam, in posterum, parum, maxime, melius, multum, non minimum, omnino, optime, deterius, plane, plurimum, perinde, proprie, recte. PHRAS. 1. Multum valet apud omnes, il a une grande influence sur tout le monde. Largiter apud omnes potest; nomen ejus apud omnes est amplissimum plurimumque potest; plurimum momenti habet ejus auctoritas; magna est ejus vis, gravissima auctoritas apud populum; magno apud omnes loco est; locum tenet, obtinet non vulgarem; quo loco, quo numero ille habeant omnes, haud facile dixerit. Cf. Gratia. Locus. 2. Parum vales in curia, votre autorité a peu de poids dans le sénat. Obsolevit tua auctoritas; vacillat, jacet, friget, cecidit tu auctoritas; auctoritatem tuam æmuli infregerunt, exterminarunt; nullius est momenti, nullius ponderis, quod tibi videtur; nulla aut tenui est auctoritate, nullus es; vanum est auxilium tuum; nullo apud senatum loco es; nullo in numero haberis. USUS : 1. Opibus, armis, potentia, pecunia, gratia, auctoritate, ingenio permultum valet. Metus ad omnes valuit. Ignarus quid virtus valerer. Sulpicius plus quam ego apud te valere videtur. 2. Recte habeo, belle habeo, meliuscule mihi est, recte mihi est, rectissime sunt apud me omnia, secundum; da valetudine utor, être bien portant, être en santé, en bonne santé. Si vales, bene est: egoquidem valeo. 3. Salutantis supremum, adieu, porte-toi bien. Valete desideria mea, valete. Vale, mi Tiro, vale, vale et salve. 4. Respicientis aliquid, loin de moi ! nargue de! foin de! Tribuni isti, si nulla patria caritate tenentur, valeant cum suis illis legibus. Si talis est DEUS ut nulla hominum caritate teneatur, valeat, si DIEU est tel qu'il n'aït aucune affection pour les hommes, je n'en veux point, je le renie. Cf. Possum.

VÄLETÜDO, Inis, f. *Etat de santé, santé bonne ou mauvaise.* SYN. Sanitas. PHRAS. 1. Studeamus sane virtuti, sed valetudinem ne negligamus, sans doute, appliquons-nous à la vertu, mais ne négligeons pas notre santé. Sequmur virtutem, sed valetudinem quoque non in postremis habeamus, ponamus; valetudinis cum virtute ducenta est ratio. Plurimum virtuti, aliiquid tamen valetudini tributatur; spectacula virtus est, cum ea tamen valetudo ne abjiciatur. Excubare virtutis in studio praeclarum est, indormire tamen valetudini minime debemus. Excolatur animus virtutibus, non nihil tamen corpori serviat. Virtuti quidem inprimis, deinde etiam valetudini dare operam debemus. Vir-